
 

 
Comunidad de los Hermanos Maristas de la Enseñanza 

DOCENTE PRIMARIA 2023 
 

 

DIANA FERNEY  
Sarmiento Galindo 

Directora del Grado 1-1 
Núcleo común 
dsarmiento@fmsnor.org 

 

LUZ YANED 
Mora Gutiérrez  

Directora del Grado 1-2 
Núcleo común 
lmora@fmsnor.org 

 

DIANA MILENA  
Guarnizo Ayala 

Directora del Grado 2-1 
Núcleo común 
dmguarnizoa@fmsnor.org 

 

CLAUDIA SUSANA 
Albarracín Valenzuela 

Directora del Grado 2-2 
Núcleo común 
csalbarracin@fmsnor.org 

 

SINDY PAOLA  
Rodríguez Casilimas 

Directora del Grado 2-3 
Núcleo común 
srodriguezc@fmsnor.org 

 

DIANA KATHERINE 
Villanueva Pava 

Directora del Grado 3-1 
Núcleo común 
dkvillanuevap@fmsnor.org  

 

LEYSVI 
Huertas Suaza 

Directora del Grado 3-2 

Núcleo común 
lhuertass@fmsnor.org 

mailto:dkvillanuevap@maristasnorandina.org
mailto:lhuertass@maristasnorandina.org


 

 

YULI KATHERINE  
Díaz Córdoba 

Directora del Grado 3-3 
Núcleo común 
ykdiazc@fmsnor.org 

 

EDSON NOEL 
Flórez Alvarado  

Director del Grado 4-1 
Ciencias Naturales 
efloreza@fmsnor.org 

 

SANDRA MILENA 
Suarez Cardoso 

Director del Grado 4-2 
Tecnología e Informática 
smsuarezc@fmsnor.org 

 

CHEDYCH LORENA 
Niño Guzmán 

Directora del Grado 4-3 
Lengua Castellana  
clninog@fmsnor.org 

 

NATALIA ALEJANDRA 
Alcalá López  

Directora del Grado 5-1 
Matemáticas 
naalcalal@fmsnor.org  

 

KATERINE YULIETH 
Ramírez Toloza 

Directora del Grado 5-2 
Ciencias Sociales 
kyramirezt@fmsnor.org 

 

KELLY TATIANA 
Rodríguez Arias 

Directora del Grado 5-3 
Matemáticas 
ktrodrigueza@fmsnor.org 

 

CRISTIAN DANILO 
Beltrán Carrillo 

Educación religiosa escolar 
cdbeltranc@fmsnor.org 



 

 

ANDRÉS FELIPE 
Sierra Alfaro  

Inglés  

afsierraa@fmsnor.org  

 

TANIA SOFIA  
ORDOÑEZ TRUJILLO 

Inglés  

tsordonezt@fmsnor.org 

 

ANA CAROLINA  
Murcia Quimbayo 

Inglés  

acmurciaq@fmsnor.org 

 

ADRIANA MILENA 
Rubio Triana 

Ingles 
artriana@fmsnor.org  

 

JOHANN SEBASTIAN 
Cruz Pedraza 

Educación física 
jscruzp@fmsnor.org 

 

CARLOS MARIO 
Piragua 

Educación artística 
cmpiragua@fmsnor.org 

 

YINETH ANDREA  
Lastra Ramírez  

Educación artística – danzas  
ylastra@fmsnor.org  

 

JUAN CAMILO  
Cardozo Acosta 

Educación artística – música  
jccardozoa@fmsnor.org 

mailto:artriana@maristasnorandina.org


 

 

JOHANN SEBASTIAN 
Cruz Pedraza 

Educación física 
jscruzp@fmsnor.org 

 

CARMEN LUCÍA 
Barrero Sandoval 

Psicorientadora  
cbarrero@fmsnor.org 

 

LEIDY KATHERINE 
Gaviria Tovar 
 

Psicorientadora  
lkgaviriag@fmsnor.org 

 

MARTHA LUCÍA 
Delgado Franco 

Fonoaudióloga 

mdelgado@fmsnor.org  
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